ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VX Quảng Trị, ngày        tháng        năm 2021

      V/v triển khai một số biện pháp

       phòng chống dịch Covid-19

                 dọc tuyến Quốc lộ 1

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - Các Sở: Y tế, Thông tin và Truyền thông;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trước tình hình diễn biến ngày càng phức tạp của dịch Covid-19 tại các tỉnh

phía Nam, hàng ngày có một lượng lớn người và phương tiện di chuyển từ vùng dịch

đi vào hoặc đi qua địa bàn tỉnh, là nguy cơ lây lan dịch Covid-19 trong cộng đồng. Để

chủ động hơn nữa trong công tác phòng chống dịch, UBND tỉnh yêu cầu:

- Tạm dừng hoạt động của các cơ sở kinh doanh ăn uống, cà phê, nước giải

khát, hàng ăn uống lưu động, cửa hàng tạp hóa, cửa hàng bán hàng hóa Lào - Thái

Lan dọc tuyến Quốc lộ 1 trên địa bàn tỉnh.

- Nâng cao mức độ cảnh báo lây nhiễm Covid-19 đối với các cơ quan, đơn vị,

tổ chức, hộ gia đình, người dân, nhất là tại các cửa hàng kinh doanh xăng dầu và trạm

thu phí BOT dọc tuyến Quốc lộ 1 trên địa bàn tỉnh.

Thời gian thực hiện kể từ 07h00 ngày 01/8/2021 cho đến khi có thông báo mới.

Công an tỉnh phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ngành liên

quan chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên; KT. CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  PHÓ CHỦ TỊCH

- TV BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Trị;

- Lưu VT, VX.

 Hoàng Nam

		2021-07-31T17:48:33+0700

		2021-07-31T17:59:58+0700

		2021-07-31T17:59:58+0700

		2021-07-31T17:59:58+0700

		2021-07-31T17:59:58+0700